Informe que da Cumplimiento a lo Estipulado en el
Articulo 31 de la Ley de Instituciones de Crédito

Segundo Trimestre 2022

€
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE




,HACIENDA | BANSYBRAS

Contenido

Programa de Apoyos Financieros

Gasto Corriente

Contingencias por Garantias

Contingencias Laborales

CNORORC



l. Programa de Apoyos Financieros
Cifras en Miles de Pesos

Apoyos Crediticios

- HACIENDA |

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

2do Trimestre 2022

Programado

45,213,612

Ejercido

27,689,830

BANSBRAS

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS S.N.C

I. Otorgamiento de Crédito Total (i +ii)
i. Otorgamiento de Crédito Sector Publico
Primer Piso
Segundo Piso
ii. Otorgamiento de Crédito Sector Privado
Primer Piso
Segundo Piso

10,130,952
10,130,952
35,082,660
32,032,360
3,050,300

36,052,767

11,142,857
11,142,857

16,546,973
16,546,973

32,545,063

Il. Recuperacion de Cartera Total (iii + iv)
iii. Recuperacion de Cartera Sector Publico
Primer Piso
Segundo Piso
iv. Recuperacion de Cartera Sector Privado
Primer Piso
Segundo Piso

lll. Financiamiento Neto Total (1-11)

10,535,130
10,535,130
25,517,636
24,767,772
749,864

9,160,845

14,164,927
14,164,927
18,380,136
17,233,911
1,146,225

4,855,233

v. Financiamiento Neto Sector Publico (i-iii)
Primer Piso
Segundo Piso

vi. Financiamiento Neto Sector Privado(ii-iv)
Primer Piso
Segundo Piso

Déficit por Intermediaciéon Financiera

- 404,178
- 404,178
9,565,023
7,264,588
2,300,436

9,646,982

3,022,070
3,022,070
1,833,163
686,938
1,146,225

8,001,823

Garantias otorgadas (1)

1) Considera garantias con fondeo, avales, cartas de crédito, bursatiles y otras garantias, a los sectores publico y privado

* La variacion en los subtotales respecto a algunos otros reportes se refiere al redondeo de cifras



Il. Gasto Corriente
Cifras en Miles de Pesos

Concepto

Gasto Corriente

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales
Inversion Fisica

Bienes muebles e inmuebles

Obra Publica

Gasto Corriente y de Inversion

,HACIENDA | BANNBRAS

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS S.N.C

Y CREDITO PUBLICO

2do Trimestre 2022

Programado Ejercido % Avance

1,814,819 829,785
579,649 561,722 97
6,178 1,393 23
1,228,991 266,670 22

1,814,819 829,785




HACIENDA | BANSIBRAS

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 5.N.C

lll. Contingencias por Garantias
Cifras en Miles de Pesos

Contingencias por Garantias 2do Trimestre 2022
Pasivos avalados por el Gobierno Federal 457,797,864

Cartera crediticia sujeta a calificaciéon 559,407,775

Cartera de Crédito Total 496,131,924

Partidas fuera de balance sujetas a riesgo crediticio: 26,903,070

Garantias Otorgadas 14,080,596
Otras Obligaciones -

Estimaciones preventivas para riesgos crediticios 12,822,474




\HACIENDA | BANS{BRAS

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS S.N.C

V. Contingencias Laborales
Cifras en Miles de Pesos

Contingencias laborales 2do Trimestre 2022

Obligaciones laborales por pensiones y primas de antigiiedad 23,352,910

Inversion de fondos para beneficios laborales al retiro 13,263,178
Otros activos derivados de planes de beneficios laborales al retiro -
Provisiones para obligaciones laborales al retiro 10,089,732
Obligaciones adicionales por beneficios laborales al retiro -

Ajustes por obligaciones laborales al retiro -

Obligaciones laborales por otros beneficios posteriores al retiro 21,440,232

Inversion de fondos para beneficios laborales al retiro 10,552,754
Otros activos derivados de planes de beneficios laborales al retiro -
Provisiones para obligaciones laborales al retiro 10,887,478
Obligaciones adicionales por beneficios laborales al retiro -
Ajustes por obligaciones laborales al retiro

Provisiones para obligaciones diversas

Otras contingencias -



Bl BanobrasMXx u@Banobras_mx ©)banobras_mx E@Banobras
gob.mx/banobras

R_cardo

::::.fi.f.?v
T z' OVES
Ario de Mﬂg

PRECURSOR DE LA REVOLUCION MEXICANA

HACIENDA BANWMBRAS

,%;":g SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 5.N.C




