Informe que da Cumplimiento a lo Estipulado en el Artículo 31 de la Ley de Instituciones de Crédito

Segundo Trimestre 2022











Contenido

Programa de Apoyos Financieros

(II)

Gasto Corriente

Contingencias por Garantías



Contingencias Laborales





I. Programa de Apoyos Financieros

Cifras en Miles de Pesos

Apoyos Crediticios	2do Trimestre 2022	
	Programado	Ejercido
Otorgamiento de Crédito Total (i + ii)	45,213,612	27,689,830
Otorgamiento de Crédito Sector Público	10,130,952	11,142,857
Primer Piso	10,130,952	11,142,857
Segundo Piso	, , <u>-</u>	-
. Otorgamiento de Crédito Sector Privado	35,082,660	16,546,973
Primer Piso	32,032,360	16,546,973
Segundo Piso	3,050,300	-
. Recuperación de Cartera Total (iii + iv)	36,052,767	32,545,063
i. Recuperación de Cartera Sector Público	10,535,130	14,164,927
Primer Piso	10,535,130	14,164,927
Segundo Piso	-	-
v. Recuperación de Cartera Sector Privado	25,517,636	18,380,136
Primer Piso	24,767,772	17,233,911
Segundo Piso	749,864	1,146,225
I. Financiamiento Neto Total (I - II)	9,160,845	- 4,855,233
Financiamiento Neto Sector Público (i-iii)	- 404,178	- 3,022,070
Primer Piso	- 404,178	- 3,022,070
Segundo Piso	-	-
i. Financiamiento Neto Sector Privado(ii-iv)	9,565,023	- 1,833,163
Primer Piso	7,264,588	- 686,938
Segundo Piso	2,300,436	- 1,146,225
Péficit por Intermediación Financiera	9,646,982	- 8,001,823
enote por intermediacion i maneiera		- 0,001,023
arantías otorgadas (1)	-	

¹⁾ Considera garantías con fondeo, avales, cartas de crédito, bursátiles y otras garantías, a los sectores público y privado

^{*} La variación en los subtotales respecto a algunos otros reportes se refiere al redondeo de cifras





II. Gasto Corriente Cifras en Miles de Pesos

Concepto	2do Trimestre 2022		
	Programado	Ejercido	% Avance
Gasto Corriente	1,814,819	829,785	46
Servicios Personales	579,649	561,722	97
Materiales y Suministros	6,178	1,393	23
Servicios Generales	1,228,991	266,670	22
Inversión Física			
Bienes muebles e inmuebles	-	-	-
Obra Pública	-	-	-
Gasto Corriente y de Inversión	1,814,819	829,785	46





III. Contingencias por Garantías Cifras en Miles de Pesos

ontingencias por Garantías	2do Trimestre 2022
asivos avalados por el Gobierno Federal	457,797,864
artera crediticia sujeta a calificación	559,407,775
Cartera de Crédito Total	496,131,924
Partidas fuera de balance sujetas a riesgo crediticio:	26,903,070
Garantías Otorgadas	14,080,596
Otras Obligaciones	
Estimaciones preventivas para riesgos crediticios	12,822,474





IV. Contingencias Laborales Cifras en Miles de Pesos

ontingencias laborales	2do Trimestre 2022
Obligaciones laborales por pensiones y primas de antigüedad	23,352,910
Inversión de fondos para beneficios laborales al retiro	13,263,178
Otros activos derivados de planes de beneficios laborales al retiro	-
Provisiones para obligaciones laborales al retiro	10,089,732
Obligaciones adicionales por beneficios laborales al retiro	-
Ajustes por obligaciones laborales al retiro	-
Obligaciones laborales por otros beneficios posteriores al retiro	21,440,232
Inversión de fondos para beneficios laborales al retiro	10,552,754
Otros activos derivados de planes de beneficios laborales al retiro	-
Provisiones para obligaciones laborales al retiro	10,887,478
Obligaciones adicionales por beneficios laborales al retiro	-
Ajustes por obligaciones laborales al retiro	-
Provisiones para obligaciones diversas	-
tras contingencias	

☐ BanobrasMX ②@Banobras_mx ②banobras_mx □ Banobras gob.mx/banobras





